UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                            Bình Phước, ngày      tháng  10 năm 2022
V/v triển khai Thông báo số 369/TB-UBND

ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về tiêm chủng

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

Thực hiện Thông báo số 369/TB-UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về

Kết luận của Phó chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh tại cuộc họp trực tuyến

đến cấp xã về tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đợt 15 (Có Công văn

gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền, sự phối hợp giữa các ban,

ngành, đoàn thể địa phương trong chỉ đạo, điều hành, tuyên truyền vận động, rà

soát danh sách đối tượng, kiểm tra, giám sát, đôn đốc triển khai công tác tiêm

chủng phòng Covid-19...

2. Sở Giáo dục và Đào tạo :

- Tăng cường truyền thông về lợi ích tiêm chủng cho cha mẹ hoặc người giám

hộ hợp pháp của trẻ em bằng nhiều hình thức thông qua kênh của trường, nhóm

zalo, các buổi họp phụ huynh… để cha mẹ hoặc người giám hộ hợp pháp của trẻ

em đồng thuận cho trẻ tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch.

-Thường xuyên theo dõi, tổng hợp tỷ lệ tiêm chủng của từng cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh. Trên cơ sở đó, có các hình thức khen, chê phù hợp đối với việc

hoàn thành kết quả tiêm chủng cho học sinh. Đồng thời, đưa nội dung hoàn thành

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 thành tiêu chí để đánh giá việc hoàn thành

nhiệm vụ đối với người đứng đầu cơ sở giáo dục, của cơ sở giáo dục.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục phối hợp tốt với cơ sở y tế trong việc cung cấp

danh sách trẻ chưa tiêm vắc xin hoặc chưa tiêm chủng đầy đủ; tổ chức các điểm

tiêm chủng lưu động tại các trường học.

3. Ban Quản lý Khu kinh tế: Tiếp tục tăng cường truyền thông, vận động

người lao động trong các khu công nghiệp đồng thuận tiêm chủng vắc xin đầy đủ,

đúng lịch.

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo các cơ quan truyền thông tăng

cường đưa tin về tình hình dịch bệnh COVID-19 có xu hướng tăng, số ca tử vong

KHẨN

và nguy kịch tăng trở lại; tuyên truyền, vận động người dân tham gia tiêm chủng là

“phòng, chống dịch”.

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chú trọng công tác truyền thông phù hợp cho từng nhóm đối tượng, nắm

chắc đối tượng để vận động người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, kịp thời.

- Tăng cường chỉ đạo, giám sát, kiểm tra, công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 tại các xã, phường, thị trấn.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế địa phương đảm bảo 100% đã chuyển dữ liệu, danh

sách cần xác minh cho công an để thực hiện đối chiếu, xác thực, cập nhật, bổ sung

thông tin trong hoạt động "làm sạch" dữ liệu tiêm chủng. Trạm Y tế/cơ sở tiêm

chủng thực hiện cập nhật lại thông tin cho các đối tượng trên Nền tảng Quản lý

tiêm chủng Covid-19.

- Chỉ đạo công an địa phương thực hiện đối chiếu, xác thực, cập nhật, bổ sung

thông tin, bàn giao cho Trạm y tế/cơ sở tiêm chủng để hoàn thành việc “làm sạch”

dữ liệu tiêm chủng Covid-19.

- Cung cấp thông tin đầu mối làm sạch dữ liệu tiêm chủng của cấp huyện về

Sở Y tế; báo cáo tiến độ làm sạch dữ liệu tiêm chủng định kỳ trước 16h00 ngày

thức Ba và thứ Sáu hằng tuần về Sở Y tế (theo Phụ lục 1 gửi kèm).

6. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:

- Theo dõi sát tình hình tiêm chủng vắc xin của từng huyện, thị xã, thành phố;

thường xuyên đôn đốc tiến độ tiêm chủng, hỗ trợ giải quyết các khó khăn tại các

đơn vị; liên hệ Bộ Y tế, Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương để nắm bắt kịp thời tình

hình cung ứng vắc xin của tỉnh.

- Tham mưu Sở Y tế thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện làm sạch dữ liệu

tiêm chủng tại huyện Lộc Ninh và TX Chơn Thành (có sự tham gia của Công an

tỉnh); đẩy mạnh việc làm sạch dữ liệu tiêm chủng; thời gian hoàn thành: Trước

ngày 01/11/2022.

Trân trọng!

                                                                                  GIÁM ĐỐC

     Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phòng chức năng SYT;

      - Lưu VT, NV (T26.10).

Phụ lục 1

BIỂU MẪU BÁO CÁO
TIẾN ĐỘ LÀM SẠCH DỮ LIỆU TIÊM CHỦNG VẮC XIN PHÒNG COVID-19

I. Thông tin cán bộ đầu mối

STT Họ và tên Chức danh Đơn vị công tác Số điện thoại

1 ……  Văn phòng UBND

huyện /thị xã/thành

phố

2 …….  Công an huyện/thị

xã/thành phố

3 ……  Trung tâm y tế

huyện/thị xã/thành phố

II. Tiến độ làm sạch dữ liệu tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

1. Số liệu dữ liệu tiêm chủng chưa được làm sạch

STT Địa phương

Không có

CCCD/MDD

CCCD/MDD

sai định dạng

Sai thông

tin Tổng

1 Xã….

2 Xã….

3 Xã….

…

Tổng cộng toàn

huyện/thị xã/thành

phố

Ghi chú: Số liệu bao gồm cả số liệu dữ liệu tiêm chủng không thể làm sạch được

ở mục 2.

2. Số liệu dữ liệu tiêm chủng không thể làm sạch được (là dữ liệu đã được tiến

hành xác minh nhưng vẫn không thể làm sạch được)

STT Địa phương

Không có

CCCD/MDD

CCCD/MDD

sai định dạng

Sai thông

tin Tổng

1 Xã ….

2 Xã….

3 Xã….

… Xã….

Tổng cộng toàn

huyện/thị xã/thành

phố

3. Khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

4. Đề xuất, kiến nghị

(Mọi khó khăn trong quá trình thực hiện, xin liên hệ: Ông Trần Hoàng Đang

– CV Phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế; số điện thoại: 0915.183.139).

		tuanla.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-26T19:44:13+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:08:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!